
SIGNAT PER/FIRMADO POR DATA SIGNATURA/FECHA FIRMA

PUY LLORENS JAUME 23-12-2020 10:42:55
Document signat electrònicament/Documento firmado electrónicamente

Universitat de Lleida - Pl. de Víctor Siurana, núm. 1, E-25003 - Lleida - Tel. +34 973 70 20 00 Pàgina/Página: 1 / 3

 
 

Resolución de 23 de diciembre de 2020 del presidente del Consorcio Campus Iberus 
por la que se adjudican becas para la realización de prácticas por estudiantes en el 
marco del proyecto Erasmus+ KA103 “Spanish Universities for EU projects” 
convocadas por resolución del presidente del Consorcio Campus Iberus de 30 de 
septiembre de 2020  

El 30 de septiembre de 2020 se publicó la primera convocatoria correspondiente al curso 
2020-2021 de becas Erasmus+ prácticas del proyecto Spanish Universities for EU 
Projects dirigidas a estudiantes y egresados pertenecientes al consorcio de movilidad 
acreditado ante el SEPIE con el número 2017-1-ES01-KA108-036505. El consorcio de 
movilidad está formado por las siguientes universidades españolas:  

Universidad de Alicante  
Universidad de Burgos  
Universidad de Cantabria  
Universidad de Castilla-La Mancha  
Universidad de las Islas Baleares  
Universidad de La Laguna  
Universidad de La Rioja  
Universidad de Lleida  
Universidad Pompeu Fabra  
Universidad Pública de Navarra  
Universidad Rovira i Virgili  
Universidad de Santiago de Compostela  
Universidad de Zaragoza 
En uso de las competencias que tengo atribuidas en virtud de los artículos 14 y 15 de los 
Estatutos del Consorcio y a propuesta del comité de selección establecido en el art. 7 de 
la convocatoria, 
 

HE RESUELTO: 
Primero.- Aprobar el listado de estudiantes beneficiarios de una beca Erasmus + 
prácticas dentro de esta convocatoria, que se publica como Anexo I. 

Segundo.- El periodo de realización de las prácticas presenciales queda establecido entre 
el 1 febrero del 2021 y el 31 de mayo de 2022.  

Tercero.- Ordenar la publicación de la presente resolución en la página web del 
Consorcio Campus Iberus www.campusiberus.es y su traslado a las universidades 
integrantes del consorcio de movilidad para la publicación en sus respectivos tablones de 
anuncios o páginas web. 

Adicionalmente, a las y los estudiantes beneficiarios se les avisará mediante correo 
electrónico de la concesión de la beca y del plazo en el que deben devolver firmado el 
formulario de asignación, según establece el art. 11 de la convocatoria, así como de la 
realización de una sesión informativa online sobre los trámites que deben realizar.  

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa según lo establecido en el 
artículo 23 de los Estatutos del Consorcio Campus Iberus, los interesados podrán 
interponer recurso potestativo de reposición ante el presidente del Consorcio Campus 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
/
I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
o
0
y
z
S
B
A
T
K
b

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//a

e-
se

u.
ud

l.c
at

/e
s/

ve
rif

ic
a

http://www.campusiberus.es/


SIGNAT PER/FIRMADO POR DATA SIGNATURA/FECHA FIRMA

PUY LLORENS JAUME 23-12-2020 10:42:55
Document signat electrònicament/Documento firmado electrónicamente

Universitat de Lleida - Pl. de Víctor Siurana, núm. 1, E-25003 - Lleida - Tel. +34 973 70 20 00 Pàgina/Página: 2 / 3

 
 

Iberus en el plazo de un mes o recurso contencioso-administrativo ante los juzgados del 
mismo orden de Zaragoza en el plazo de dos meses, plazos que se computarán desde el 
día siguiente al de su publicación en la página web del Consorcio Campus Iberus 
www.campusiberus.es. 

 

Jaume Puy Llorens 
Presidente del Consorcio Campus Iberus 

 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
/
I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
o
0
y
z
S
B
A
T
K
b

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//a

e-
se

u.
ud

l.c
at

/e
s/

ve
rif

ic
a



SIGNAT PER/FIRMADO POR DATA SIGNATURA/FECHA FIRMA

PUY LLORENS JAUME 23-12-2020 10:42:55
Document signat electrònicament/Documento firmado electrónicamente

Universitat de Lleida - Pl. de Víctor Siurana, núm. 1, E-25003 - Lleida - Tel. +34 973 70 20 00 Pàgina/Página: 3 / 3

Anexo I Listado de beneficiarios seleccionados para realizar una movilidad KA103 

 

 

NOMBRE APELLIDOS 

Movilidad 
enfocada en 
financiación 
europea y en 

diseño de 
proyectos. 

CV y carta de 
presentación 

Objetivos y tareas 
descritos en la 

carta de 
aceptación 

Nivel de idiomas TOTAL 

DAYCAR ZAMBRANO MESTANZA 10 10 10 9 39 
CLAUDIA  CUSI MORENO 10 10 10 9 39 
MARINA RIBAS DURÁN 10 10 10 9 39 
ALICIA RAPOSO JIMÉNEZ 10 10 10 9 39 
SANDRA GARCIA 10 10 10 9 39 
NÚRIA VARAS 10 10 10 9 39 
MARIONA TORRENT FORTUNY 10 10 10 7 37 
ALEJANDRA CARDENAL SOLAR 10 10 10 7 37 
INÉS OLAYA  VILA GRACIA  10 10 10 7 37 
OSCAR GIL CUENCA 10 10 10 7 37 
JÚLIA VILADRICH 10 10 10 7 37 
RODRIGO ALMAZAN 10 10 9 7 36 
JOFRE FIGUERAS I DOY 7 10 10 9 36 
PAULA BARRIGA 10 10 10 5 35 
ELENA CARBÓ 10 10 10 5 35 
JOHANNA AGUILERA  OVIEDO 5 10 10 7 32 
GEMA STEFANY  BARÉN SALAZAR  7 10 10 5 32 
INÉS VILLANUEVA PÉREZ 5 10 9 7 31 
LAIA JUST-BORRÀS 1 10 10 9 30 
ALBA GARCÍA BLANCO 1 10 10 9 30 
BEATRIZ BENITO MAÑAS 5 10 5 9 29 
ALEIX SANCHO 1 10 10 7 28 
STEPHANIA RODRÍGUEZ MUIÑA 1 10 10 7 28 
MARTA GIRABAL NOGUERA 5 10 5 7 27 
NELSON JAVIER INGA CHAFLA 1 10 10 5 26 
INÉS ROLDÁN SOLANO 5 10 5 5 25 
JULIETA CAVAGLIA 1 10 5 9 25 
SÒNIA ADELL-VALEN 1 10 7 7 25 
DAVID DE LA CORTE MATTHEWS 1 10 5 9 25 
MARCOS RAUFAST 1 10 5 7 23 
LORENA MARÍA SÁNCHEZ MORENO 1 10 5 7 23 
ANGELA CASSANO 1 10 5 7 23 
MARIO GARCIA RODRIGUEZ 1 10 5 7 23 
SERGIO CARRETERO JIMÉNEZ 1 10 5 7 23 
ULISES LOZANO 1 10 7 5 23 
EDUARDO IDOATE DOMENECH 1 10 5 5 21 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
/
I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
o
0
y
z
S
B
A
T
K
b

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//a

e-
se

u.
ud

l.c
at

/e
s/

ve
rif

ic
a


